１　任　免

１－１　採用・退職状況一覧

（１）　採用の状況
　　令和４年度に採用した職員数は、下記のとおりです。
職員の採用に当たっては、人事委員会（府立学校教員については、教育委員会）が競争試験と選考を実施しています。選考は、競争試験以外に国や他の地方公共団体からの職員を人事交流として採用する場合及び職務遂行に当たって免許や資格が必要となる専門職種や一定の学歴や経歴を必要とする専門職種の採用を行う場合に実施するものです。
ア　一般行政部門職員注１
（ア）　試験区分：競争試験（行政 大学卒程度、 技術 大学卒程度）
	職種
	一般行政
	電気
	機械
	土木
	建築
	環境
	農学

	人数(人)
	138
	3
	4
	27
	10
	7
	6

	うち女性
	84
	0
	0
	7
	3
	4
	1


	職種
	農業工学
	林学
	合計

	人数(人)
	4
	7
	206

	うち女性
	0
	2
	101


注１　「一般行政部門職員」とは、府立学校教職員、警察職員及び公益法人等への派遣職員を除く府職員をいう。以下同じ。
（イ）　試験区分：競争試験（行政 高校卒程度、技術 高校卒程度）
	職種
	一般行政
	電気
	機械
	土木
	建築
	合計

	人数(人)
	45
	2
	1
	3
	4
	55

	うち女性
	22
	0
	0
	1
	0
	23


（ウ）　試験区分：競争試験（行政 社会人等：26-34、行政 社会人等：35-49、技術　社会人等)
	職種
	一般行政
	電気
	機械
	土木
	建築
	農業工学
	合計

	人数(人)
	97
	2
	2
	1
	2
	1
	105

	うち女性
	30
	0
	0
	0
	1
	0
	31


（エ）　試験区分：選考
	職種
	一般
行政
	土木
	建築
	環境
	医師
	薬学
	保健師
	獣医師
	心理

	人数(人)
	11
	5
	1
	１
	4
	19
	40
	5
	19

	うち女性
	2
	0
	1
	0
	2
	12
	36
	0
	17


	職種
	職訓
指導
	社会

福祉
	司書
	考古学
	事務
	電話

交換手
	栄養士

	人数(人)
	2
	60
	2
	2
	3
	1
	3

	うち女性
	0
	38
	1
	1
	0
	1
	3


	職種
	衛生
工学
	土木

建設員
	合計

	人数(人)
	1
	5
	184

	うち女性
	0
	1
	115


（オ）　再任用職員
	職種
	一般
行政
	電気
	機械
	土木
	建築
	臨検

技師
	放射

技師
	経済

経営
	農学

	人数(人)
	67
	1
	2
	9
	0
	3
	2
	1
	1

	うち女性
	18
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	0


	職種
	栄養士
	社会

福祉
	保育士
	職業

訓練
	化学
	農業

工学
	考古学
	介護

福祉
	衛生

工学

	人数(人)
	1
	3
	2
	2
	3
	1
	1
	1
	1

	うち女性
	1
	2
	2
	0
	0
	0
	1
	1
	0


	職種
	技能
労務注1
	合計

	人数(人)
	14
	115

	うち女性
	1
	29


注１　自動車運転手、土木建設員、設備管理、衛検補助、研究補助、守衛兼自動車運転手。
イ　府立学校教職員

（1） 試験区分：選考（高等学校・特別支援学校）
	職種
	教諭
	養護教諭
	栄養教諭
	実習助手
	農芸員
	合計

	人数(人)
	341
	3
	1
	61
	3
	409

	うち女性
	176
	3
	1
	39
	1
	220


（2） 再任用職員
	職種
	校長
	教頭
	教諭
	養護
教諭
	栄養
教諭
	講師
（実習担当）
	実習
助手
	事務
職員
	その他
注1
	合計

	人数(人)
	24
	14
	285
	14
	0
	0
	6
	38
	9
	390

	うち女性
	4
	0
	113
	14
	0
	0
	2
	9
	3
	145


注１　校務員、農芸員、スクールバス運転手及び給食調理員。
　ウ　府費負担教職員（政令市・豊能地区におけるこれらの職員を除く。）

（1） 試験区分：選考
	職種
	教諭
	養護教諭
	栄養教諭
	事務職員
	合計


	人数(人)
	852
	21
	９
	34
	916

	うち女性
	463
	21
	９
	20
	513


（2） 再任用職員
	職種
	教諭
	養護教諭
	栄養教諭
	事務職員
	合計

	人数(人)
	112
	12
	２
	30
	156

	うち女性
	46
	12
	２
	14
	74


エ　警察職員

（ア）　試験区分：競争試験（大学卒程度）

	職種
	一般職員
注１

	人数(人)
	24

	うち女性
	23


注１　警察職員における「一般職員」とは、警察官を除くすべての職員をいう。以下、警察職員の項目において同じ。

（イ）　試験区分：競争試験（高校卒程度）
	職種
	一般職員

	人数(人)
	20

	うち女性
	15


（ウ）　試験区分：選考
	職種
	警察官
	一般職員
	合計

	
	
	通信技官
	保健師
	研究員
	船艇
	その他
注１
	

	人数(人)
	701
	3
	2
	4
	3
	12
	725

	うち女性
	134
	0
	2
	1
	0
	5
	142


注１　通訳、情報処理、少年育成心理、警察事務、術科指導、出向帰任。
（エ）　再任用職員
	職種
	警察官
	一般職員
	合計

	
	
	一般行政
	研究員
	その他

注１
	

	人数(人)
	49
	10
	0
	2
	61

	うち女性
	3
	3
	0
	0
	6


注１　施設管理員。
（２）　退職の状況
　　令和４年度に退職した職員数は、下記のとおりです。
　ア　一般行政部門職員
（ア)　退職（再任用職員を除く。）
	職種
	一般
行政
	電気
	機械
	土木
	建築
	農学
	農業

工学
	園芸
	林学

	人数(人)
	245
	6
	8
	60
	14
	6
	3
	3
	3

	うち女性
	72
	1
	0
	1
	4
	1
	2
	0
	0


	職種
	水産
	医師
	歯科

医師
	薬学
	栄養士
	保健師
	獣医師
	児童

自立
	心理

	人数(人)
	1
	7
	1
	9
	3
	13
	1
	2
	5

	うち女性
	0
	1
	0
	4
	2
	13
	1
	1
	4


	職種
	船員
	職訓

指導
	環境
	社会

福祉
	デザ

イン
	経営

工学
	化学
	衛生

工学
	臨検

技師

	人数(人)
	1
	2
	7
	32
	1
	1
	3
	4
	2

	うち女性
	0
	0
	0
	20
	0
	1
	0
	0
	1


	職種
	放射線
技師
	司書
	考古学
	事務
	教員
	介護

福祉
	技能

労務

注1
	合計

	人数(人)
	1
	3
	1
	2
	1
	1
	22
	474

	うち女性
	0
	3
	0
	1
	1
	0
	3
	137


注１　自動車運転手、医療機器操作手、土木建設員、守衛、狂犬病予防技術員、電話交換手。
（1) 退職（再任用職員）
	職種
	一般
行政
	電気
	機械
	土木
	建築
	農業

工学
	薬学
	獣医師
	児童

自立

	人数(人)
	42
	3
	3
	2
	1
	1
	1
	3
	1

	うち女性
	13
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0


	職種
	保育士
	職訓

指導
	社会

福祉
	臨検

技師
	考古学
	環境

衛生
	経済

経営
	技能

労務

注1
	合計

	人数(人)
	2
	3
	1
	2
	1
	1
	1
	10
	78

	うち女性
	2
	0
	1
	2
	1
	0
	0
	3
	23


注１　自動車運転手、守衛、土木建設員、調理師、電話交換手、営繕工。
イ　府立学校教職員
（1） 退職（再任用職員を除く。）
	区分
	校長
	教頭
	教諭
	講師
（実習担当）
	養護

教諭
	栄養

教諭
	実習
助手
	事務

職員
	その他

注１
	合計

	人数(人)
	51
	23
	536
	0
	19
	1
	13
	70
	20
	733

	うち女性
	8
	0
	249
	0
	19
	0
	13
	10
	6
	305


注１　寄宿舎指導員、農芸員、校務員、バス運転手及び給食調理員。
（2） 退職（再任用職員）
	区分
	校長
	教頭
	教諭
	講師

（実習担当）
	養護

教諭
	栄養

教諭
	実習
助手
	事務

職員
	その他

注１
	合計

	人数(人)
	2
	4
	256
	4
	6
	0
	7
	20
	1
	300

	うち女性
	0
	1
	68
	1
	6
	0
	5
	3
	1
	85


注１　校務員、農芸員、スクールバス運転手及び給食調理員。
ウ　府費負担教職員（政令市・豊能地区におけるこれらの職員を除く。）
（36) 退職（再任用職員を除く。）
	区分
	校長
	教頭
	教諭
	養護

教諭
	栄養

教諭
	事務

職員
	合計

	人数(人)
	116
	24
	500
	26
	７
	50
	723

	うち女性
	24
	９
	313
	26
	７
	29
	408


（3） 退職（再任用職員）
	区分
	教諭
	養護

教諭
	栄養

教諭
	事務

職員
	合計

	人数(人)
	218
	５
	５
	31
	259

	うち女性
	89
	５
	５
	19
	118


エ　警察職員
（ア）　退職（再任用職員を除く。）
	職種
	警察官
	一　般　職　員
	合計

	
	
	一般行政
	通信技官
	船艇
	少年育成
心理
	その他

注1
	

	人数(人)
	840
	44
	4
	2
	2
	15
	907

	うち女性
	73
	21
	0
	0
	1
	3
	98


注１　施設管理員、土木、電気設備、情報処理、保健師、警察事務、術科指導、火薬。
（イ）　退職（再任用職員）
	職種
	警察官
	一般職員
	合計

	
	
	一般行政
	研究員
	その他
注1
	

	人数(人)
	38
	4
	1
	5
	48

	うち女性
	1
	3
	0
	0
	4


注１　施設管理員。
〔参考〕　退職内訳(再任用職員を除く。)

	区分
	一般行政部門
	府立学校教職員

	
	事務
	技術
	研究
	合計
	教員
	事務
	その他
	合計

	退職人数
(人)
	251
	222
	1
	474
	630
	70
	33
	733

	うち女性
	77
	60
	0
	137
	276
	10
	15
	301

	特別・定年
退職人数(人)注１
	118
	109
	1
	228
	453
	64
	30
	547

	うち女性
	40
	13
	0
	53
	187
	9
	17
	213


	区分
	府費負担教職員

（政令市・豊能地区におけるこれらの職員を除く。）
	警察職員

	
	教員
	事務
	その他
	合計
	警察官
	一般職員
	合計

	退職人数

(人)
	673
	50
	0
	723
	840
	67
	907

	うち女性
	379
	29
	0
	408
	73
	25
	98

	特別・定年

退職人数(人)注１
	304
	43
	0
	347
	460
	40
	500

	うち女性
	152
	25
	0
	177
	21
	14
	35


注１　特別退職者及び定年退職者で内数。

　
１－２　主要な異動の状況
　令和４年度の人事異動を下記のとおり行いました。
（１）　一般行政部門職員　
	職階
	部長級
	次長級
	課長級
	総括研究員級
	課長
補佐級
	主査級
	主任研究員級
	主事・技師級等
	合計

	異動総数
 (人) 注１
	36
	76
	287
	1
	511
	861
	0
	952
	2,724

	うち
昇任数 注１
	14
	32
	90
	1
	147
	213
	0
	0
	497


注１　異動総数は年度中の人数で、内数昇任数。

（２）　府立学校教職員　

	区分
	校長
	教頭
	教諭等

注２
	その他

注３
	合計

	異動総数
 (人) 注１
	75
	98
	967
	21
	1,161

	うち
昇任数 注１
	30
	50
	0
	0
	80


注１　異動総数は年度中の人数で、内数昇任数。

　２　首席、教諭、養護教諭及び講師（実習担当）。

　３　実習助手、寄宿舎指導員、農芸員、校務員、バス運転手及び給食調理員。

（３）　府費負担教職員（政令市・豊能地区におけるこれらの職員を除く。）　

	区分
	校長
	教頭
	教諭等

注２
	事務職員
	合計

	異動総数
 (人) 注１
	442
	379
	4,242
	177
	5,240

	うち
昇任数 注１
	164
	152
	0
	0
	316


注１　異動総数は年度中の人数で、内数昇任数。

　２　教諭、養護教諭及び栄養教諭。

（４）　警察職員　

	職階
	所属長
	所属
長級
	管理
官級
	補佐級
	係長級
	主任級
	係員級
	合計

	異動総数
 (人) 注１
	165
	163
	265
	776
	3,064
	3,245
	2,430
	10,108

	うち
昇任数 注１
	49
	70
	100
	172
	839
	1,193
	０
	2,423


注１　異動総数は年度中の人数で、内数昇任数。

１－３　職種別・職階構成表
　令和５年５月１日現在における職種別・職階構成表は下記のとおりです。
（１）　一般行政部門職員
	職階　
職種
	役　付　者
	主事・
技師級
	研究
員級
	合計

	
	部長級
	次長級
	課長級
	課長級
以上計
	課長
補佐級
	主査級
	総括研
究員級
	主任研
究員級
	計
	
	
	

	合計(人)
	47
	112
	458
	617
	1,083
	2,597
	1
	13
	4,311
	4,338
	1
	8,650

	うち女性
	5
	15
	58
	78
	227
	889
	0
	0
	1,194
	2,112
	0
	3,306

	事務(人)
	34
	66
	265
	365
	560
	1,191
	0
	0
	2,116
	2,282
	0
	4,398

	うち女性
	4
	5
	28
	37
	117
	389
	0
	0
	543
	1,178
	0
	1,721

	技術(人)
	13
	46
	193
	252
	523
	1,406
	0
	0
	2,181
	2,056
	0
	4,237

	うち女性
	1
	10
	30
	41
	110
	500
	0
	0
	651
	934
	0
	1,585

	研究(人)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	13
	14
	0
	1
	15

	うち女性
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


（２）　府立学校教職員
　ア　教職員（事務職員を除く。）
	　　　職階

職種
	役　付　者
	教諭

養護教諭等
	合計

	
	校長級
	教頭級
	計
	
	

	教諭等(人)
	222
	269
	491
	11,318
	11,809

	うち女性
	40
	52
	92
	4,990
	5,082


　イ　事務職員

	　　　職階
職種
	役　付　者
	主事級
	合計

	
	部長級
	次長級
	課長級
	課長級

以上計
	課長

補佐級
	主査級
	計
	
	

	事務職員(人)
	0
	0
	24
	24
	172
	189
	385
	301
	686

	うち女性
	0
	0
	1
	1
	28
	61
	90
	125
	215


（３）　府費負担教職員（政令市・豊能地区におけるこれらの職員を除く。）

　ア　教員

	　　　職階

職種　
	役　付　者
	教諭・養護教諭

栄養教諭
	合計

	
	校長級
	教頭級
	計
	
	

	教諭等(人)
	621
	779
	1,400
	18,548
	19,948

	うち女性
	190
	165
	355
	11,051
	11,406


イ　事務職員

	職階

職種
	役　付　者
	副主査
	主事
	合計

	
	主幹級
	主査級
	計
	
	
	

	事務職員(人)
	16
	184
	200
	322
	148
	670

	うち女性
	7
	59
	66
	127
	83
	276


（４）　警察職員
	     職階
職種
	役　付　者
	係員級
	合計

	
	所属長
	所属長級
	管理官級
	補佐級
	係長級
	主任級
	計
	
	

	合計(人)
	150
	159
	350
	1,360
	6,392
	6,968
	15,379
	7,361
	22,740

	うち女性
	4
	4
	14
	56
	387
	1,107
	1,572
	1,766
	3,338

	警察官(人)
	135
	135
	293
	1,214
	6,083
	6,340
	14,200
	6,726
	20,926

	うち女性
	3
	2
	7
	35
	297
	704
	1,048
	1,301
	2,349

	一般職員(人)
	15
	24
	57
	146
	309
	628
	1,179
	635
	1,814

	うち女性
	1
	2
	7
	21
	90
	403
	524
	465
	989


１－４　職員表彰　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（１）　知事が大阪府職員等表彰規則に基づき実施した表彰（令和４年度）
	区　分
	　実施数　

	優秀職員等表彰　注１
	　２組

	活躍職員等表彰　注２
	　２組

	功績表彰　注３
	　０組


注１　優秀職員等表彰は、通常の職務の範囲を超えて活躍し、府政に貢献した職員を表彰するもの。

　２　活躍職員等表彰は、事務改善や府民サービスの向上等に積極的に取り組み、成果を上げた職員を表彰するもの。

　３　功績表彰は、職務外において、有益な発見や発明、善行をした職員を表彰するもの。
（２）　教育委員会が大阪府教職員等表彰規則に基づき実施した表彰（令和４年度）

	区　分
	実施数

	優秀教職員等表彰　注１
	39組


注１　優秀教職員等表彰は、府内公立学校の模範となる優れた取組や実践活動などを行った教職員を表彰するもの。
（３）　警察本部長が警察表彰規則に基づき実施した表彰（令和４年度）

	区　分
	実施数

	優良警察職員表彰　注１
	677人

	功労者表彰　注２
	788件

	永年勤続警察職員表彰
	勤続30年
	485人

	
	勤続20年
	682人


注１　優良警察職員表彰は、優秀な勤務成績で他の模範となり、特に表彰することが適当と認められる警察職員を表彰するもの。

２　功労者表彰は、職務において、功労又は業績があると認められる警察職員又は部署を表彰するもの。

１－５　民間企業等との人事交流の状況
　令和４年４月１日現在における民間企業との人事交流の状況は下記のとおりです。

（１）　民間企業等への派遣
	派遣先企業名
	企業での部署名等

	株式会社三井住友銀行
	デジタル戦略部

	大阪ガス株式会社
	エナジーソリューション事業部
業務部地域コミュニケーション室

	独立行政法人都市再生機構
	西日本支社都市再生業務部事業企画課

	西日本高速道路株式会社
	関西支社新名神大阪東事務門真鶴見工事区

	阪神高速道路株式会社
	建設事業本部大阪建設部設計課

	独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構
	北陸新幹線建設局調査部調査第二課


（２）　民間企業等からの受入
	府での受入所属名等
	派遣元企業名

	政策企画部危機管理室　課長補佐
	関西電力送配電株式会社

	政策企画部企画室　主事
	株式会社三井住友銀行

	政策企画部企画室　主事
	大阪府住宅供給公社

	政策企画部成長戦略局　主事
	三井住友海上火災保険株式会社

	スマートシティ戦略部戦略推進室　参事
	日本電気株式会社

	スマートシティ戦略部戦略推進室　参事
	日本アイビーエム株式会社

	スマートシティ戦略部戦略推進室　参事
	ＫＤＤＩ株式会社

	スマートシティ戦略部戦略推進室　参事
	ソフトバンク株式会社

	スマートシティ戦略部戦略推進室　参事
	パナソニック株式会社

	スマートシティ戦略部戦略推進室　課長補佐
	株式会社ＮＴＴドコモ

	スマートシティ戦略部戦略推進室　課長補佐
	株式会社日立製作所

	スマートシティ戦略部戦略推進室　課長補佐
	近畿グループホールディングス株式会社

	スマートシティ戦略部戦略推進室　主査
	ＮＴＴビジネスソリューションズ株式会社

	スマートシティ戦略部戦略推進室　主査
	株式会社りそな銀行

	府民文化部都市魅力創造局　参事
	阪急阪神ホールディングス株式会社

	商工労働部成長産業振興室　課長補佐
	大阪ガス株式会社

	商工労働部成長産業振興室　主査
	株式会社池田泉州銀行

	商工労働部成長産業振興室　主事
	株式会社りそな銀行

	環境農林水産部エネルギー政策課　課長補佐
	大阪ガス株式会社

	都市整備部事業調整室　主事
	大阪モノレール株式会社

	都市整備部道路室　主査
	西日本高速道路株式会社

	都市整備部道路室　主査
	阪神高速道路株式会社

	都市整備部交通戦略室　主査
	独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構

	大阪都市計画局計画推進室　課長補佐
	日立造船株式会社

	大阪都市計画局計画推進室　課長補佐
	独立行政法人都市再生機構

	大阪都市計画局計画推進室　主査
	西日本旅客鉄道株式会社

	大阪都市計画局拠点開発室　参事
	大阪ガス株式会社


１－６　特別職一覧
　令和５年４月１日現在の特別職は、下記のとおりです。
	職　名
	定数
（人）
	任期

（年）
	氏　名
	最初就任

年月日
	任期

	
	
	
	
	
	就　任
	満　了

	知事
	1
	4
	吉村　洋文
	31. 4. 7
	31. 4. 7
	R5. 4. 6

	副知事
	3
	4
	田中　清剛
	R1. 6. 1
	R1. 6. 1
	R5. 5.31

	
	
	
	山口　信彦
	R1.12.14
	R1.12.14
	R5.12.13

	
	
	
	海老原　諭
	Ｒ3.7.1
	Ｒ3.7.1
	Ｒ7.6.30

	教育委員会
	教育長
	１
	3
	橋本　正司
	R3. 4. 1
	R3. 4. 1
	R6. 3.31

	
	教育長
職務代理者
	5
	4
	竹若　洋三
	H27. 6. 2
	R1. 6. 2
	R5. 6. 1

	
	委員
	
	
	井上　貴弘
	H25.10. 1
	R3.10. 1
	R7. 9.30

	
	
	
	
	岡部　美香
	H28.10. 1
	R2.10. 1
	R6. 9.30

	
	
	
	
	中井　孝典
	R2. 4. 1
	R2. 4. 1
	R6. 3.31

	
	
	
	
	森口　久子
	R2.10. 1
	R2.10. 1
	R6. 9.30

	人事委員会
	委員長
	3
	4
	松本 岳
	R2. 7. 1
	R3.6.24
	R7.6.23

	
	委員
	
	
	北市　哲朗
	R1.10.12
	R1.10.12
	R5.10.11

	
	
	
	
	山下　淳
	R4. 6.11
	R4. 6.11
	R8. 6.10

	監査委員
	代表監査委員
	5
	4
	山本　浩二
	H27.7.19
	R1.7.19
	R5.7.18

	
	委員
	
	
	岸本　佳浩
	H27.11.1
	R1.11.1
	R5.10.31

	
	
	
	
	高橋　明男
	H30.5.30
	R4.5.30
	R8.5.29

	
	
	
	
	中島　　賢
	R1.12.18
	R1.12.18
	R5.12.17

	
	
	
	
	中務　裕之
	R4.10.1
	R4.10.1
	R8.9.30

	公安委員会
	委員長
	5
	3
	梅宮　典子
（大阪市推薦）
	H27. 4. 1
	R3. 4. 1
	R6. 3.31

	
	委員
	
	
	大山　隆司
	H26.10.21
	R2.10.21
	R5.10.20

	
	
	
	
	本荘　武宏
	H30. 7.10
	R3. 7.10
	R6. 7. 9

	
	
	
	
	辻内　宏治

（堺市推薦）
	R3.10.7
	R3.10.7
	R6.10. 6

	
	
	
	
	木村　知子
	R4.12.20
	R4.12.20
	R7.12.19

	選挙管理

委員会
	委員長
	4
	4
	新田谷　修司
	H28. 2. 3
	R2. 2. 3
	R6. 2. 2

	
	委員長代理
	
	
	山下　清次
	R2. 2. 3
	R2. 2. 3
	R6. 2. 2

	
	委員
	
	
	前橋　信和
	R4. 1.11
	R4. 1.11
	R6. 2. 2

	
	
	
	
	杉本　　武
	R4. 2. 3
	R4. 2. 3
	R6. 2. 2


	職　名
	定数

（人）
	任期

（年）
	氏　名
	最初就任

年月日
	現任期

	
	
	
	
	
	就　任
	満　了

	労働委員会
	公益委員
（会長）
	11
	2
	小林　正啓
	R2. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	公益委員
（会長代理）
	
	
	横山　耕平
	R4. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	公益委員
	
	
	大江　博子
	R2. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	尾川　雅清
	R2. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	春日　秀文
	H30. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	桐山　孝信
	H30. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	酒井　貴子
	R4. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	土谷　喜輝
	R4.12.22
	R4.12.22
	R6. 2.29

	
	
	
	
	西田　昌弘
	R4. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	福井　康太
	R4. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	宮崎　陽子
	R4. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	労働者委員
	11
	
	岡田　陽平
	R2. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	狩谷　道生
	H30. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	川辺　和宏
	H26. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	黒瀬　栄二
	H30. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	佐伯　昭子
	H30. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	炬口　孝一
	R4. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	田中　宏和
	R2. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	松本　昌三
	H30. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	萬田　伸一
	R4. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	山﨑　弦一
	R4. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	𠮷田　隆一
	R4. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	使用者委員
	11
	
	江藤　　知
	R4. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	岡田  　治
	H30. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	北野　博之
	R1. 9.24
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	小仲　　均
	R2. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	是枝　建治
	H26. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	佐渡　　恵
	R2. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	中井　正郎
	H28. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	平井　洋行
	H26. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	藤原　敏正
	H30. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	洞山　豊行
	H30. 7.23
	R4. 3. 1
	R6. 2.29

	
	
	
	
	鷲尾　潤三
	R2. 3. 1
	R4. 3. 1
	R6. 2.29


	職　名
	定数

（人）
	任期

（年）
	氏　名
	最初就任

年月日
	現任期

	
	
	
	
	
	就　任
	満　了

	収用委員会
	会長
	７
	３
	野呂　　充
	H27. 2. 1
	R3.2.1
	R6.1.31

	
	会長代理
	
	
	岸田　好美
	H30. 2. 1
	R3.2.1
	R6.1.31

	
	委員
	
	
	岡本　森廣
	H28.12.21
	R4.12.21
	R7.12.20

	
	
	
	
	下村　信江
	H28.12.21
	R4.12.21
	R7.12.20

	
	
	
	
	西川　和孝
	H29. 2. 1
	R5.2.1
	R8.1.31

	
	
	
	
	勝井　映子
	R1.12.21
	R4.12.21
	R7.12.20

	
	
	
	
	針原　祥次
	R2. 3.26
	R5.3.26
	R8.3.25

	
	予備委員
	２以上
	
	入江　　寛
	R1.12.21
	R4.12.21
	R7.12.20

	
	
	
	
	光岡　正史
	H29. 2. 1
	R5.2.1
	R8.1.31


	大阪海区漁業調整委員会
	会長
	10
	４
	今井　一郎
	H30.12.21
	R3.4.1
	R7.3.31

	
	委員
	
	
	岡　　　修
	H28.8.15
	R3.4.1
	R7.3.31

	
	
	
	
	奥　　浩幸
	H28.8.15
	R3.4.1
	R7.3.31

	
	
	
	
	津本　芳孝
	R3.4.1
	R3.4.1
	R7.3.31

	
	
	
	
	常松　睦弘
	R3.4.1
	R3.4.1
	R7.3.31

	
	
	
	
	田中　映治
	R3.4.1
	R3.4.1
	R7.3.31

	
	
	
	
	伊瀨　隆二
	R3.4.1
	R3.4.1
	R7.3.31

	
	
	
	
	樋口　正明
	R3.4.1
	R3.4.1
	R7.3.31

	
	
	
	
	多田　　稔
	R3.4.1
	R3.4.1
	R7.3.31

	
	
	
	
	村上　知子
	R3.4.1
	R3.4.1
	R7.3.31

	大阪府内水面漁場管理委員会
	会長
	８
	４
	辻󠄀野　耕實
	R2.12.1
	R2.12.1
	R6.11.30

	
	委員
	
	
	坂口　俊博
	H23.9.8
	R2.12.1
	R6.11.30

	
	
	
	
	奥　　一治
	R2.12.1
	R2.12.1
	R6.11.30

	
	
	
	
	奥　　正雄
	R2.12.1
	R2.12.1
	R6.11.30

	
	
	
	
	橋本　俊哉
	H28.12.1
	R2.12.1
	R6.11.30

	
	
	
	
	鶴田　哲也
	H28.12.1
	R2.12.1
	R6.11.30

	
	
	
	
	森下　雅子
	H20.12.1
	R2.12.1
	R6.11.30

	
	
	
	
	門口　康次
	R3.4.30
	R3.4.30
	R6.11.30


１－７　行政委員人数表
　令和５年４月１日現在の行政委員の人数は、下記のとおりです。
	
	教育委員
	人事委員
	監査委員
	公安委員
	選挙管理委員
	労働委員
	収用委員
	海区漁業
調整委員
	内水面
漁場
管理委員

	人数(人)
	   5注１
	3
	5
	5
	4
	33
	   9注2
	10
	8

	うち女性
	2
	0
	0
	2
	0
	4
	2
	 1
	1


注１　教育長は教育委員会の構成員であるが委員ではないため、含んでいない。
２　収用委員のうち２名は、予備委員
